
2 Pokrok ZApadu
kuchty plodů Tento velký zlo

zvyk na který zapomnělo zákono
Nápady mého strýčka

Bdtluje Jan Šotek

vzdělaností obou pohlaví zveli-

čených a povznešených úplnou
rovností a svobodou střeženou

správným a plným pochopením
povinností i práv jak u jedno-
tlivců vůči sobě tak i vůči celku

Ženy proíesionelních emancipáto-re- k

odstrašují ženy Pavly Čecho-

vy naplňují důvěrou a láskou

Dejte světu ženy jak Čechova je
vychovává a ďo nejdelší smrti
nebudou chtít mužové už jen sami

"í NEJLEPŠÍM

jarním - lékem
f Jak v případech

nezdravé krve nepravidelnosti jater a žaludku

nutno nám nyní užívati Jsou

dezřívat a pronásledovat už před
mnohými léty ho od práce s námi

a mezi námi odstrašila Věnoval
se proto své práci literní hlavně
slovníkářské a potom politice
První dobyl si trvalých zásluh o

nás Čechy americké a druhou i

veřejné cti a úřadů Tím nad
ostatní vynikl takže byl právem
považován prvním mezi námi ale
vůdcem národním nebyl jako je
Rovnianek u Slováků neb nás v

ničem nevedl a nic národního v

širším smyslu s námi nepodnikal
Byli jsme dosud jsme a při své

povaze i budeme bez vůdce na
dále A to je naše neštěstí Do-

sáhneme proto' jen tolik co roz-

tříštěné síly dosáhnouti dovedou
a nic více Nejsem sice z těch

co horempádem na břicho se svalí

před každou autoritou naopak
býval jsem v mládí svém hrozným

nepřítelem veškeré autority avšak

život naučil mne jedné pravdě
rozuměli a ta je: "bez radostně

uznáváného vůdcovství není ocho-

ty ani poslušnosti bez poslušno
sti není spolčení či organisace a

bez organisace není síly není
činu není obětavosti není nadše-

ní — krátce není života" Tihle
Slováci ač mnohem chudší nás

sjíždí se každé dva roky a za kaž-

dý sbor jeden delegát kdežto u

nás národní a podpůrné jednoty
na příklad Č S P S nejvíce by
se členstvu zavděčily kdyby ni-

kdy sjezdů neodbývaly — poně-
vadž to stojí peníze Na mravní

a duchovní užitek pro celek z toho

plynoucí my nemyslíme — snad
mu ani nerozumíme Slováci se

sjíždí a — zvedají Čechové sedí
doma a — hynou

dokonaiy šicí stroj?
Mažeme právem Hel ie Sici stroje "Pokrok Západu" které Jsme po minulých

6 neb 7 roků naším odběratelům nabízeli Jsou dokonalejšími nežli stroje nabí-

lené kterýmkoliv JlnÝm ěasopisem Českým Kaídý rok utvrzuje rás v tomto pře-
svědčení neboť ačkoliv str J Pokrok Západu nabízíme na zkoušku naStdnJ a
komu by se nelíbit v Jakémkoliv ohledu tomu vrátíme peníze tpét a přijmeme
strof odnřho po zkoušce takové přece r"sud nepřihlásil te nikdo Jen i by byl
chtěl stroj vrátit! To Jest dostatečném důkazem te licí istrt? "Pokrok Západu"
jsou nejdokonalcJSÍmi tak dokonalými Jak vůbec které stroje a sú mhle

Až posud prodávali Jsme prodáváme a ovsem prodávat! bude ae stroje s oby-

čejným zařízeném při kterémž svršek totiž část obsahující hlavni pracující část
stroje připevněn jest na plo&e stolku nehybně Však móda vyžádala si téí tměnu
ve stavbě sicích strojů V nejlepších domácnostech chtějí míti nyní stroje při
kterýchž svršek čili část obsáhající celé pracující ústrojí stroje spoust! se pod
plochu stolku licího a na místě obyčejné bedničky kterouž se pracujíc! část při
obyčejných strojích přikrývá přiklopí o stroj pouze deskou na pantech tavěSe-no-

tak že tvoří Sici stroj když jeot po uzavřený rovný stolek Jak vidřtl
jest na stroji tuto vyobrazeném Tento nový druh soustavy Šicích strojů nazývá sa

Drop-Hea- d Cabitiet

L --Oř

Jo„ 0

DROP IlíAD

Jelikož pečujeme vidy o to aby
vidvto neilepSÍ a neinovčJSÍ proto s

CABISET ČÍS 4- -

naSfm ř tnnářftm a odběratelům dostalo se

potěšením sdělujeme že isme učinili opa
tření takové abychom mohli Sic! stroje tohoto druhu naiíra odběratelům posky-
tovat! a sice ta cenu až úžasně nízkou vzhledem ku obyčejné ceně krámské

Drop-hea- d cabinet stroje prodávány jsou jednateli ta W hotově aneb ta f75
na splátka My obstaráme naším předplatitelem "drop head cabineť' stroj Pokrok
Západu se zaručením dplné spokojenosti a vrácenlir peněz do třiceti dno když
by se nelíbil Jak následuje:

dárstvo vypsati patřičné tresty
provádí se v tak úžasné míře že

by to sotva kdo uvěřil A to děje
se všecko ku větší cti a chvále
boží "Vltavan" Sibley O T'

Význam studentských slavností
v Praze

Lid český ve staré vlasti s úča

stenstvím sleduje slavnosti aka

demické mládeže české jež pořa

dají se na oslavu 5oletého trvání

spolku českých studentů na vyso

kých školách pražských Mno

hým krajanům našim zde v Ame

rice zdáti se budou slavnosti tyto
bez hlubšího významu pro nás

avšak přihlédneme-l-i k činnosti

českého studentstva od doby za

ložení pražské university shledá

me že bylo to studenstvo vyso

kých škol jež v nejkritičtější době

pro národ český učinilo se zbraní
v ruce a ohnivými slovy mnohem
více než celé legie nynějších pa
tentovaných vlastenců VzpomeS
me pouze dobu před několika
stoletími kdy kopyta koňů nepřá

telských vojsk dupala úrodné lány
naší české vlasti vzpomeňme na

dobu kdy matička Praha obleže
na byla švédským vojskem a švéd
ská děla vrhala zhoubné střely na
staraslavnou Prahu a její nádher
né budovy Kdo to byl jenž
odrazil útok krvežíznivých vojsk
generála Koenigsmarka obléhají
cích královnu českých měst? Byl
to čeští studenti!

Dnes ovšem není třeba aby
studenstvo české ku ochraně vlasti

chápalo se meče a pušky na místě

knihy avšak český národ potře

buje dnes tento výkvět své mlá

deže právě tak jako před století
mi aby po svém vstoupení do

veřejného života hájil práva
česká před odvěkými nepřátely
našimi Němci Z kruhů akade

mických studentů vychází muži

cítící potřeby českého lidu neboť
většina jich vyšla ze středu jeho

sby vrátila se k němu a hájila

jeho stará práva proti cizím ve

třelcum!

Účel slavností studentských

jest aby oslavili padesátileté
trvání akademického spolku Za

těch padesát let nezmohlo se však

české studentstvo aby postavilo
si důstojný dům v němž by se
scházelo a tužby své vyjadřovalo
Nedivme se! Jsou to většinou

jinoši chudší kteří těžce zápasiti
musí aby studia svá dokončili i

těm věru nezbývá peněz ku posta
vení svého shromažďovacího stán
kut Mecenášů český národ také
nemá a tak po padesát roků shro

mažďují se v podruží aniž by

naději mČU na uskutečnění my

šlénky budovu postaviti
Snad slavnosti tyto probudí

tuto myšlénku a naši junáci ko
nečně přece dojdou tužby své

Uskutečnění tohoto plánu bylo by
tím vítanější poněvadž v Cechách

jest doaud v Živé paměti čin české

spořitelny jež darovala německým
buršům palác ku jejich schůzkám

kdežto české studenstvo bylo su
rově odkopnuta Ovšem nelze
se tomu také diviti neboť podnik
jehož osm desetin hlavního úřad- -

nictva jest německých vzdor to
mu že jest to podnik český tam
nemůže 'český student pomoci
očekávati Pomůže-l- i mu kdo

bude to zase jen český lid jenž v

rozhodný okamžik přece vždy

vzpruží se ku plodné činnosti!

Yraoké tety ale i4Aa yroroeok
Sidney Neb 18 října 1896 Dr Peter
Fabrney Chicago III Ctěný pane: —

Považují to ta svojí povinnost sdělit!
o dobrých účincích Jaké vál lék Dra

Petra Hoboko n mé matky měl Před
dvěma roky roznemohla ae na váioý
žaludeční neduh Přišlo to t ní ko

nečně tak daleko ze sotva byla s to
něco pojisti To JI uíinílo velmi slabou
Píchalo ji po levé straně a na prsou

Povolali jsme d ya lékaře kteří jí aali
všelikých léků k užívání ale na místo

aby Jí bylo lépe zdálo se ie je jí hůře
Jeden s nich nazval tu nemoc neuralgií
srdce Nebyli s to pro ni něoo ndělatl

Asi v oné době zaslechli jsme o vašem

Dra Petra Hoboko a ona si umyslil
bo tkuaiti aě neměla ui v lidný lék

nějakou dfitěru nedoufala že se kdy

asdravl

Kdy! pozřela první lifcl Hoboka

pravila "Moha cítit ten lék v celém

mém těle" Pokračovali JsmedávaU
í Hoboko pravidelně s výsledkem ie

píchání ji popustilo počala dostávat!

choCk jídla a opět byla sto spátf
Netrvalo to dlouho ie mohla vylétli s
postele a domácí práci svoji vykonává- -

Potom nechali Jsme lékař být
a nzivall vaiicb litů 8 přáním ispé--
cbo sůstáváai vaie věrná

Anna Sukovatý

PfcJilicejtt irín Křitellaj
"Eesyaiiře" Cech fw
C1W ntzK

Já ti řeknu pravil ondyno strý-

ček tihle Slováci v Americe se

mně líbí " Je to hotová radost se

podívat na ten jejich všestranný

pokrok V duchovním ohledu ti

lidé zde aci nepokračovali oni

zrovna letlli Neb dávno-l- i je
tomu co jistý východní novinář

český takto jinak velikán strachy
umíral aby se k nám Čechům

jako pobratimům Slováci nehlá-

sili maje z toho velkou radost že

si před světem nadávají Uhrů a

jsou širší veřejností za Maďary

považováni A teď — za málo

let — budou moci Slováci ohrno-

vat nos nad námi neb třeba svou

povšechnou vzdělaností nás

ani svými vzdělava-

telskými prostředky a pomůckami
tož zase svou výbornou organisa-c-í

svým neutuchujícím nadšením

a svou radostnou obětavostí jsou
na nejkrásnější cestě i v tomto

ohledu nás předstihnouti Tuhle

odbývaly dvě veliké jejich orga-nisac-
e

"Národní Slovenský spo
lek" a dámská jednota "Živena"

(obě daleko mladší našich jednot
Č S P S aj Č D ale snad

silnější) současně sjezd v Chicagu
a pohnuly tam mocně i tou klid-

nou až už skoro nahnívající hla-

dinou českého života Sbory

"Jednoty Českých Dám" (teď naše

ženy jdou nám jaksi stále v čele
i tedy ve zdvořilosti) uspořádaly
za té příležitosti banket na po-

čest těch čilých Slováků a Slová-

ček čímž zajisté zjednaly si čest

a uznání u každého Čecha v Ame-

rice Byl to zase jednou "šťastný

nápad'' na něž hohužel stáváme

se pořád chudšími a chudšími

Slováci jsou našimi nejbližšími

bratry v rodině slovanské oni

jsou vlastně My jenom že "ne-

tíkají" a proto má-l- i někdo příči-

nu a též trochu povinnost z jejich

?okroku
se radovat jsme to my
A když už nemohlo být

'bližší spojenství mezi oběma

českoslovanskými kmeny v Evro-

pě mohlo dosáhnouti se zde a byl
už k němu krásný náběh v "Ná-

rodním výboru" v jehož jedná-
ních po dvakráte Slováci se súčast- -
nili naposled s výtečným vůdcem

svým p Rovniankem v čele
Škoda že hříšná lhostejnost jed
né i zuřivá zlovolnost druhé stra

ny a pák nepochopení celku vy

kopalo mu předčasný hrob!
Škoda! —

Nuž a jaká asi je příčina toho

rychlého i utěšeného pokroku
amerického Slováctva? Já milý
hochu vidím ji v dobré a pevné
organisací a moudrém vůdcovství

jež zaručuje disciplinu i účelnou

činnost Slováci byli šťastni že

v pravý čas dostali schopného
vůdce a k němu věrně se připnuli
nedavše rozkouskovati a roze

štvati se všelijakými jinými aspi

ranty vůdcovství Rovnianek byl
a je dosud jich uznaným a poslou-
chaným vůdcem jenž vede a řídí

jejich činnost pěkně a přímo za

vytknutými účely takže časem
silou ani prostředky nemaří Kéž

by se jim ve stálém činorodém

nadsenL v sile i poctivosti na
dlouho zachoval! Jemu dostalo se

v Životě lidském velmi vzácného

daru býti vyvoleným vůdcem sta

tisíců udí a ia doulam ze ie si

plně vědom toho řídkého vyzná
menání i té veliké mravní povin
nosti s ním spojené a že nikdy

nedopustí aby snad rodáci jeho
měli příčinu litovati své nezlomné

důvěry ▼ něho Dosud ji neměli

Jako každý smrtelník a najmě
mladý muž jako je ou dopustil
e chyb jež vyšly z dobrých ba

nejlepších pohnutek což také

jeho ctitelé uznali A v tom spo-

čívá rozdíl mezi Slováky a námi

U nás pro první chybičku už by
každý Rovnianek letěl z vůdcov

tví a z obdržených modřin do

smrti by ae nevzpamatovat Pro
to také nemáme žádného vůdce a

iakživi žádného jsme neměli

Darebáci se trvalého vůdcovství

na Štěstí edomohli vždy jen na

tolik aby ověnčili skráně své

tlivou berostatovskou — zkázo

nosnou poctiví lidé záhy dostá

valí před tím českoamerickým
vůdcovstvím mocný respekt —

tak mocný že se mu na míle

cestv vyhýbali Zemřelý Karel

Jonáš je mylně nazýván vůdcem

amerických cecna oeD lim ve

skutečnosti nebyl a rozhodně býti
nechtěl Po dloubá léta nevyvi-

noval sám žádnou národní činnost

y iirllm smyslu když musel

yAo "Národním Výboru" bral

y ní jen nechutí účastenství

CUval se jt Jonál byl citlivý
nztUaf mol a ta zuřivost já-

tra čsnčem předli své po

Západu čís 5 s třem!Stroj Drop-hea-d Cabinet Pokrok

šuclíkv to každé straně a Jedním nerostred $2600

vládnout Vzdají se na ráz a do
cela I ty hochu ač zdáž se být
trochu opáčného smýšlení

Jak pečují katoličtí knéží o

své děti

Každý tvor na světě jeví něj a
kou lásku k svému potomstvu
pečuje o ně jenom ne katolické
duchovenstvo Tento íutrál vzdě
lanosti a lidskosti se snazi po
mnoho století odporovati záko
nům přírody a utlumiti v sobě

nejkrásnější cit lásku k rodině
Láska jest u něho věcí neznámou

právě tak jako starost o rodinu
a na místo ní zakořenila se
srdci jeho chlípnost spářená se

sobectvím které by se nerado
rodinou dělilo o chléb a nerado

by se podrobilo stávajícímu po
řádku společenskému dle něhož

každý otec rodiny má žiti pouze
jednou ženou a pečovati o výcho
vu svých dítek Tento požada
vek společenského řádu se zdá

býti katolickým kněŽím příliš vel

kým než aby mu mohli dostáti a

proto zavedli coelibat A co je
to coelibát? Bude se snad mno

hý ptát Jest to církevní zákaz
míti pořádnou ženu a dbáti o vý

chovu svých dítek a zároveň do

voleni drzeti si kuběnu a sice

jednu nebo více podle toho jak
to kněžské příjmy dovolují ne
hlásiti se ku svým dětem a nepe
čovati o jejich vychování Knčž

stvo se také snaží coelibátu vy
užitkovati ve svůj prospěch a není
na celém světě íary aby tam ne

bylo kuchařky jedné anebo více

vnadných služek a jiného Ženské
ho pohlaví Mezi nimi pak vlád
ne duchovní správce jako paša ve

svém harému požívaje všech těch

výhod jaké mu církevní zákony
poskytují V čele celého perso
nálu ženského bývá jedna která

je velitelkou a ta mívá největší ná

rok na srdce velebníčkovo ačkoli
kněz se málokdy nadchne pro

jednu ženu Jaký osud očekává

dítky pošlé z takového poměru?
Knězi především jedná o to aby
jeho vilnost zůstala světu tajnou
poněvač by ztratil u svých přívr
ženců cenu U obyčejného Člo

vČka není to žádnou Špatností
alespoň u svobodného a považuje
se to za přechmat rozpustilé leto

ry Ale od kněze který hlásá i

kazatelny čistotu mravu může se

právem alespoň tolik žádati aby
předcházel dobrým příkladem
ostatním Proto jest každý kněz
velice úzkostlivým aby veřejnost
neměla příležitost nahlédnouti do

tajemství jeho domácnosti Na

neštěstí se mnohokráte dostane
věc na venek dříve než si veleb- -

ník pomyslí a tu pak je starostí

jeho aby věc co možná nejrycble
ji zakřidoval

Pouze malé jsou výjimky Že

íarář nechává na íaře dítě a peču
je o ně péčí otcovskou Stává se
to jen ve větších městech kde
není íara předmětem stálých kle

pů povídavých sousedek Jsou
známé a dokázané případy že
měl íarář rodinu vícečlennou na
íaře a nedopustil aby bylo někte
ré dítě vychováno v cizině ale to

jest řídkou výminkou Obyčejně
bývá íarářovt rodina velkou pře
kálkou a proto se postará aby
každé dítě bylo v jiném úhlu
světa Mnoho dětí takových za
krní na duchu na těle ale z toho
si útlocitní knčŽÍ mnoho nedělají

jen když dosáhnou svého účele

Vzdají se toho nejdražšíbo co má
člověk na světě — lásky k dě
tem — a to jenom k vůli svobodě
a cnlipnym cnoutkam které by

byly při pořádném životu manžel
ském nemožností V tomto ohle-

du stojí kněz daleko za opicí
neboř opice jak známo pec uje o

svá mláďata kdežto kněz zapře
svou vlastní krev zapře svoje po
tomstvok vůli libůstkám Jaká
podlosf jest k tomuto zapotřebí
jak bídný charakter to musí býti
který je schopen podobné věci!

KněŽím již chtějí blásati láskc

pro niž obětují lidské životy je

láska úplně neznámou Jak může

hlásat s kazatelny o něčem co

nepoznal a nevycítil? Je to vů-

bec možné? Zajisté že nel Na

mnohých farách a to v Americe

zakořeněn jest ten kriminální zlo
fid že se zbavují v těboteaUtví

Tentýž stroj čís 4 s 2 šuplíky po každé straně a jedním

uprostřed jak Ylděti jest na vyobrazení $2500

Tentýž stroj číslo 3 s jedním Šuplíkem na každé straně
a jcanuD upnmrca

Ovfom in mlmn "rirnn-hf- ui mhlnfft"
stroje obyčejné soustavy jakéž jsme po

vyobrazení následujícím prodáváme ta

fild stroj "Pokrok Zip1u~ Cis 4

Ale nyní hochu něco veselej-
šího Stesky se vůbec neřády
poslouchají ač někdy stěžovati se

musí neb i to má dobrou stránku
Člověk si odlehčí a jako posilní
kdežto na ostatní působívá někdy
stezk také blahodárně podobně
jako výstraha neb napomenutí
Povzbudí mozek k činnosti anebo
hne zatvrdlým svědomím Avšak
k věci Už několikráte chtěl

jsem se tě ptát zdali jsi si po-

všiml článků Pavly Čechovy ve
Svornosti neb Amerikánu jež píše
v prázdné chvíli pro naše ženy?
Mně se ty její články moc a moc
líbí Tuhle uveřejnila jich tam
celou dloubou řadu "o povinno-
stech ženského pohlaví" kterýžto

obsáhlý předmět projednala i

probrala s obdivuhodnou důklad
ností Však jsem si uŽ vícekráte

myslil Že by ty které vzdělávající
ženské spolky co mají pokrok
svého pohlaví upřímně na srdci i

na mysli nemohly pro naše české

ženy v Americe nic prospěšnějšího
učinit než kdyby objednaly u p
Geringra hodně tisíc výtisků bro
žury obsahující výtečné její člán

ky a rozeslaly je gratis na všechny
české adresy v Soustátí Pan
Severa lékárník v Cedar Rapids
Iowa snad by jim je k tomu účeli
zadarmo přepustil — myslím ty
adresy Je radost číst ty její
články i pro muže natož pro
ženu Píše pěknou a správnou
češtinou a i ten duch jenž z prací
její vane je tak mile český
Nahlíží ona zcela jinak v osvobo- -

ditelské hnutí ženské než ty kte-

ré proíesionelní emancipátorky
mající stále jen jeden účel před
sebou: dostat to potlačené pohla-
ví ženské co nejdříve do vládního
sedla bez ohledu na všechny jiné
požadavky potřeby a podmínky
společenského života Já ovšem

proti tomu nic nemám neb kde

panuje zlo je dobře do něho bu-

šit a když neděje se to způsobem
dovedným tedy aspoů nedoved-

ným aby se čas nezaspat Od-

strašovat zlo je prací vždy zá-

služnou Avšak co proíesionelní

emancipátorka chytá dlouhou spo-

lečenskou porobou zanedbáním
a odstrčením duchovně klopýtají
cí a vetché ženy kolem pasu a
mermocně na bujného oře celkem

ještě nejasných poměry zastíně

ných rovuých práv vyzvédá ne-

hledíc při tom na nebezpečí vel
kého úrazu pozvédá je Pavla
Čechova něžně a volně prozatím
na vlastní nohy aby se naučily
samostatně stát pevní stát dříve
než s bujným ořem ve světový rej
se pustí závodíce o palmu pokro
kových a osvětových zásluh s

mužským pohlavím A to je
hochu velký rozdíl První je
pouhé až i nebezpečné dráždidlo
— druhé je skutečné a trvalé po-

učení První hrozí na čas světu
ženami valně nespokojenými mo--

r jusovitými až i nešťastnými v

poměrech jež na ráz změnili se

nedají kdežto druhé vychovává
světu veselé a radostné pracovni
ce doma i venku pro to dobro a
krásno co vzejiti sni pokračující

V cené kteráž jest výše nvedená za stroje zahrnuto jest jíl
i treapiaine na

Kaidjj stroj opatřes jest Českým I

Tiechny tyto stroje zhotoveny
jaon co nejdůkladněji tručn-m- l ře

mezníky % neilepiího materiálu a

řízení tak tvaný aamonavlékacl Cívka

Z4UU
nrodávatl hiuloma t$ nuMl IVn AnonA

minulá léta odběratelům našim k jejich

náaledujici ceny:

Stroj "Pokrok Západu" čís 8
s 8 šuplíky po každé straně
a jedním uprostřed 13400

Tentýž stroj čís 4 s 2 šuplí-

ky po každé straně a Jed-

ním dlouhým uprostřed Jak
vidětl na vedlejším vyobra-
zení 125 00

Tentýž stroj čís S s Jedním
šuplíkem po každá straně
a jedním uprostřed 12200

Všechny tyto stroje jsou téle sou- -

stavy a téboi dokonalého se-

stavení Rozdíl v ceně Činí

pouze a Jediné jen počet šup
líků Stroje dodáváme buď s
dřeva ořechového — tmavé aneb
t dubového světlé dle přání

casois na rok

anglickým návodem k zacházeni s ním
--—n— „
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Západu Ociaha Neb

ta koneo nit lest člunek navlečen Jehla Jest samousazovaci tolií vložíme li li
pravým spftsobem do ilábka tedy osadí ae bez jakékoliv tvláitnl pozornosti noubfm taatrcením aama do pravé plohy Každý stroj mi těl samočinný naviták a
všechny potřebné přístroje Jako obrnbovákv tapoiíváky sběráky atd OdIoou
sbírka v Ohledné skřínce kteréž obdrž! m sdarma

KavvitaM ehebod v lleirk Hmjlca a apioSaia ] k vlil vfdílka 1U u mt~u
abUtiM IptníJIi proto Jem U Jwa ladBtjM J
teatra vpatrJBM Ijta ttraj pfimo a fcvimy
powTm mm tnunj Tjumj zvru mj piynan eo vjmmk o jm SUluicb 4ut:i BilKaSch I
poéoaalck jrdaaltla kuřt Tile kol tktt mné hfú lirl a BuS proto vjdUáTaU

OpakajaaM co arteka pravUJ:

ZaxacaJf éalnaa ipekejenavt a nabízíme
lil- - i LI J f 1 - mA kuse j nmiii mv oaa ae oy v jasesaaeur eaieaa buf t dokaaalattl
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IžeJrJéetédvby kdjkllTráUUaelrlisTépíaíienaxpet
XmiAf lichto troj Mmtmm )~t I ruki a rk urfa)a aa Sa Jed ajaoTtjt1
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